


Bezirksliga

07.04.17
Bezirksliga Nord WK Geräte Punkte Bezirksliga Nord Geräte Punkte Bezirksliga Nord Geräte Punkte

1 TV Hofweier 5 48 10 1 R astatter TV 24 5 1 TV Hofweier 69,5 13
2 R astatter TV 5 44 8 2 TG S öllingen 22,5 4 2 R astatter TV 68 13
3 TG S öllingen 5 36 6 3 TV Hofweier 21,5 3 3 TG S öllingen 58,5 10
4 TuS  Oberhausen 5 26 4 4 TuS  Oberhausen 12 2 4 TuS  Oberhausen 38 6
5 S V S chapbach 5 22 2 5 S V S chapbach 9 1 5 S V S chapbach 31 3
6 TV S chiltach II 5 4 0 6 TV S chiltach II 1 0 6 TV S chiltach II 5 0

Aufsteiger

TV Hofweier
R astatter TV

Badenliga  - E rgebnis Vorrunde Badenliga  - E rgebnis F inale Badenliga  - S chlusstabelle

von Bezirks liga in Landes liga:

S eite 1



Landesliga

07.04.17
Landes liga Nord WK Geräte Punkte Landes liga Nord Geräte Punkte Landes liga Nord Geräte Punkte

1 KR  Karlsruhe 5 58 10 1 KR  Karlsruhe 30 5 1 KR  Karlsruhe 88 15
2 FC Viktoria Hettingen 5 32 8 2 TV Obergrombach 21 4 2 FC Viktoria Hettingen 47,5 11
3 TV Obergrombach 5 34 6 3 FC Viktoria Hettingen 15,5 3 3 TV Obergrombach 55 10
4 TB Gaggenau 5 24 4 4 TB Gaggenau 7 2 4 TB Gaggenau 31 6
5 TV Bretten 5 24 2 5 TV Bretten 8,5 1 5 TV Bretten 32,5 3
6 TS V Grötzingen II 5 8 0 6 TS V Grötzingen II 8 0 6 TS V Grötzingen II 16 0

Landes liga S üd WK Geräte Punkte Landes liga S üd Geräte Punkte Landes liga S üd Geräte Punkte
1 WKG S asbach/R enchtal 5 40 10 1 WKG S asbach/R enchtal 25 5 1 WKG S asbach/R enchtal 65 15
2 TV S chonach I 5 48 8 2 TV S chonach I 20 4 2 TV S chonach I 68 12
3 TV Iffezheim 5 34 6 3 TV Iffezheim 16 3 3 TV Iffezheim 50 9
4 TV Griesheim 5 24 4 4 TV Griesheim 15 2 4 TV Griesheim 39 6
5 WKG S chwarzwald-Baar 5 14 2 5 TV Furtwangen 13 1 5 WKG S chwarzwald-Baar 15 2
6 TV Furtwangen 5 20 0 6 WKG S chwarzwald-Baar 1 0 6 TV Furtwangen 33 1

Aufsteiger

KR  Karlsruhe
WKG S asbach/R enchtal

Absteiger

TS V Grötzingen II
TV Furtwangen

Badenliga  - E rgebnis  Vorrunde Badenliga  - E rgebnis  F inale Badenliga  - S chlusstabelle

von Landesliga in Verbandsliga:

von Landesliga in Bezirksliga:
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Ober-Verbandsliga

07.04.17
Oberliga WK Geräte Punkte Oberliga Geräte Punkte Oberliga Geräte Punkte

1 S G Kirchheim I 5 49 10 1 S G Kirchheim I 25 5 1 S G Kirchheim I 74 15
2 TG Hegau-Bodensee 5 40 8 2 TV Neckarau 23 4 2 TG Hegau-Bodensee 57 11
3 TV Neckarau 5 41 6 3 TG Hegau-Bodensee 17 3 3 TV Neckarau 64 10
4 TV Iffezheim I 5 27 4 4 PTS V J ahn F reiburg 9 2 4 TV Iffezheim I 36 4
5 WKG Wilferdingen/Nöttingen 5 12 2 5 WKG Wilferdingen/Nöttingen 7 1 5 WKG Wilferdingen/Nöttingen 19 3
6 PTS V J ahn Freiburg 5 11 0 6 TV Iffezheim I 9 0 6 PTS V J ahn Freiburg 20 2

Verbandsliga WK Geräte Punkte Verbandsliga Geräte Punkte Verbandsliga Geräte Punkte
1 S G Kirchheim II 4 44 8 1 S G Kirchheim II 19 4 1 S G Kirchheim II 63 12
2 WKG S challstadt/Neuenburg 4 28 4 2 WKG S challstadt/Neuenburg 16 3 2 WKG S challstadt/Neuenburg 44 7
3 TV S exau I 4 26 4 3 TV S exau I 15 2 3 TV S exau I 41 6
4 TG Hanauerland II 4 22 4 4 TG Hanauerland II 10 1 4 TG Hanauerland II 32 5
5 TG Kraichgau 4 0 0 5 TG Kraichgau 0 0 5 TG Kraichgau 0 0

Aufsteiger

WKG S challstadt/Neuenburg oder Kirchheim II wenn Kirchheim I den S prung in die 3. Bundesliga schafft

Absteiger

TG Kraichgau

PTS V J ahn Freiburg
von Oberliga in Verbandsliga:

Badenliga  - E rgebnis  Vorrunde Badenliga  - E rgebnis  F inale Badenliga  - S chlusstabelle

von Verbandsliga in Oberliga:

von Verbandsliga in Landes liga:
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BTB Ligafinale Kunstturnen Männer in Grötzingen 08.07.2017 15:55

11: BTB-Liga Oberliga Männer

SG Kirchheim I1. TotalBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Robin Adler 1996 49,20011,85  12,15 12,40 12,80    

Kim Eisen 1991 35,850  12,20  12,05 11,60   

Daniel Gansjuk 1996 22,600   11,80  10,80   

Philipp Haubold 1993          

Alexander Hofer 1992 47,70012,50   11,40 11,40 12,40   

Sebastian Hofer 1983          

Rouven Ketzer 1995 35,70011,65 12,05  12,00     

Philipp Schad 1988 32,650 9,60 11,25  11,80    

Craig Van Deventer 1976 20,800 8,90 11,90      

Michael Wilhelm 1993 26,15013,40     12,75   

Michael Wußler 1989 9,700 9,70       

280,35049,400 40,250 47,500 47,600 48,050 47,550

TV Neckarau 2. TotalBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Tobias Bäuerlein 1987 36,10012,25   12,25 11,60    

Nils Dorn 1997          

Michael Gremm 1996 20,850  10,40   10,45   

Lars Jantzen 1986          

Meik Layer 2003 66,75011,60 10,60 9,45 12,40 11,75 10,95   

Christoph Ludwig 1987          

Stefan-Julian Mutiu 1991 77,40012,55 11,05 13,30 13,75 13,05 13,70   

Marco Richter 1998 67,85012,25 10,55 10,90 12,10 11,15 10,90   

Markus Schmitt 1986          

Thilo Schwarz 1987 8,100 8,10       

Alexander Volk 1981          

277,05048,650 40,300 44,050 50,500 47,550 46,000
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BTB Ligafinale Kunstturnen Männer in Grötzingen 08.07.2017 15:55

Hegau-Bodensee Turngau 3. TotalBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Elias Becker 2000 11,05011,05        

Johannes Eicher 1997 11,250     11,25   

Leon Fuchs 1997 65,60010,55 9,70 10,95 11,50 11,55 11,35   

Sascha Garni 1997 44,750 11,15 10,35  11,95 11,30   

Nils Holtschmidt 2001 22,45011,00     11,45   

Tobias Mayer 1997 46,60011,70 11,55 11,05 12,30     

Matthias Wagner 1996          

Noel Weber 1997 23,900   12,10 11,80    

Rainer Wiechert 1995 45,200 10,30 11,85 11,00 12,05    

270,80044,300 42,700 44,200 46,900 47,350 45,350

PTSV Jahn Freiburg 4. TotalBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Jens Bleier 1996 21,600  10,10 11,50     

Wendelin Giesler 1997 19,650  9,80   9,85   

Patrick Hohwieler 1992 44,50011,35  10,20 11,00 11,95    

Dirk Kienle 1984 46,10012,05 11,30  12,00  10,75   

Peter Lechner 1995 22,40011,75   10,65     

Markus Mauck 1984 21,800 11,15   10,65    

Lukas Heumüller 1987 8,600  8,60      

Christian Riffner 1984 11,15011,15        

Christoph Röttele 1983 30,100 8,55   11,85 9,70   

Stefan Tony 1990 33,550 10,85   12,00 10,70   

259,45046,300 41,850 38,700 45,150 46,450 41,000

WKG Wilferdingen/Nöttingen 5. TotalBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Jonas Becker 1997 41,650 9,55 10,40  10,90 10,80   

Yannick Bodemer 1997 22,450   11,50  10,95   

Heinz-Werner Haas 1997 44,30011,15  11,15 11,30 10,70    

Marvin Hammer 2001 41,95011,15 8,85 10,35 11,60     

Eckhard Kälber 1967          

Jörg Planner 1995 66,30011,45 10,30 11,25 11,40 11,60 10,30   

Marco Ruf 1974          

Lasse Schneider 2004 30,25011,95 8,15   10,15    

Harry Seiter 1958 9,650     9,65   

Dirk Walterspacher 1973          

256,55045,700 36,850 43,150 45,800 43,350 41,700
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BTB Ligafinale Kunstturnen Männer in Grötzingen 08.07.2017 15:55

TV Iffezheim 6. TotalBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Jan Anselm 1987 70,10012,30 10,45 11,10 12,45 12,20 11,60   

Selim Harmanbasi 1988          

Tobias Mauck 1990 22,350 11,95 10,40      

Michael Müller 1996 55,75012,00  9,90 12,30 11,75 9,80   

Cornelius Müller 1994 47,80010,55 5,00  11,75 10,60 9,90   

Jan Ruf 1991 59,70011,00 4,80 11,10 11,95 11,00 9,85   

255,70045,850 32,200 42,500 48,450 45,550 41,150
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BTB Ligafinale Kunstturnen Männer in Grötzingen 08.07.2017 15:55

12: BTB-Liga Verbandsliga Männer

SG Kirchheim II1. TotalBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Andrey Antonov 2005 28,40011,55 6,45  10,40     

Patrick Briegmann 2003 43,250 11,20 10,15  11,80 10,10   

Finn Craven Rohm 1992          

Philipp Groß 1997 67,35011,55 10,10 11,10 11,30 12,05 11,25   

Peter Hörtz 1984          

Jonas Krause 1997 41,700 9,85 10,45  10,60 10,80   

Cornelius Magin 1996          

Alexander Schiele 1994 19,050 8,45  10,60     

Sven Stellmacher 1997 23,70012,40     11,30   

Manuel Stoll 1993 45,50011,65  10,45 11,60 11,80    

Sidney Wiltgen 1994 31,950  10,80 10,70  10,45   

Philipp Wise 1992 24,05012,20    11,85    

265,70047,800 39,600 42,800 44,200 47,500 43,800

WKG Schallstadt-Neuenburg 2. TotalBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Lasse Greulich 1994 31,80010,85  10,15 10,80     

Niclas Herdel 1997          

Martin Kaiser 1992 62,75012,25 7,45 10,50 10,60 12,10 9,85   

Thomas Rupp 1992 29,400  10,65  11,20 7,55   

Marius Räss 1997 9,250 9,25       

Jonas Schweizer 1989 65,75011,85 9,25 11,10 11,20 11,45 10,90   

Benjamin Schweizer 1987 66,45012,00 9,45 10,65 11,00 12,05 11,30   

Robin Vogt 1999 52,65012,10 8,45  9,45 11,85 10,80   

Yannick Vogt 1998          

261,40048,200 36,400 42,900 43,600 47,450 42,850
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BTB Ligafinale Kunstturnen Männer in Grötzingen 08.07.2017 15:55

TV Sexau 3. TotalBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Kai Blust 2000 31,0509,85  9,95 11,25     

Frank Brauhardt 1966 6,200    6,20    

Yannik Böcherer-Sick 1996 8,600 8,60       

Max Eisele 1992 19,100  7,80  11,30    

Jan Gerber 1995 61,75011,60 5,30 10,65 11,85 11,95 10,40   

Manuel Hafen 1990 42,70012,50 9,85  11,00  9,35   

Thomas Hanke 1990 71,40013,10 10,25 12,30 12,10 11,90 11,75   

Andreas Jenne 1994 21,70011,05   10,65     

Adrian Kreutner 1997 24,650 4,25 9,55  10,85    

Philipp Schäfer 1990 8,750     8,75   

257,15048,250 34,000 42,450 46,200 46,000 40,250

TG Hanauerland e. V. 4. TotalBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Dennis Betsche 1999 64,35012,05 10,95 10,25 11,25 11,20 8,65   

Noah Fladt 2002          

Pascal Friedmann 2004 20,40011,60    7,70 1,10   

Lukas Hauser 2001 45,10012,10 6,75 10,35 11,05 4,85    

Julian Jockers 1997 22,250 2,25 9,60 10,40     

Valentin Laucher 1996 69,85011,35 11,15 11,20 12,40 12,45 11,30   

Tim Meier 1997 62,90011,40 10,05 9,60 11,25 11,40 9,20   

Nils Notter 1997          

Dylan Sidane 2000          

Werner Zimmer 1969 2,050     2,05   

247,35047,150 38,900 41,400 45,950 42,750 31,200

TG Kraichgau TotalBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Benjamin Criegee 1994          

Florian Durm 1995          

Dominik Duwald 1991          

Justus Fröhlich 2000          

Noah Graf 2002          

Christian Kieckeben 1995          

Joachim Kindler 2002          

Lukas Kohout 1987          

Simon Schuhmacher 1988          

Benjamin Seitz 1994          
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BTB Ligafinale Kunstturnen Männer in Grötzingen 08.07.2017 15:55

13: BTB-Liga Landesliga Nord Männer

KR Karlsruhe 1. TotalBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Gerrit Enderle 1997 11,200    11,20    

Luca Frey 1999          

Nic Krzyzanowski 2000 25,40013,00   12,40     

Dominik Linder 2004          

Marvin Rauprich 1999 44,700 10,75 12,35  10,90 10,70   

Mika Sarochan 2001 66,95012,75 10,85 10,80 10,85 11,20 10,50   

Carl Steckel 2004 69,05012,65 10,65 12,00 11,00 11,90 10,85   

Lorenz Steckel 2005 55,40012,55 10,35 10,05 12,45  10,00   

Nick Wolfinger 2002 63,10012,55 9,55 10,45 10,65 12,05 7,85   

274,25050,950 42,600 45,600 46,700 46,350 42,050

TV Obergrombach 2. TotalBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Benedikt Becker 1988 61,85012,00 8,90 9,40 10,30 11,60 9,65   

Dominik Felleisen 1992 10,950 10,95       

Felix Hanß 2000 52,95011,60 9,05  11,25 10,70 10,35   

David Hardock 1982 20,000    10,90 9,10   

Dominik Hartfelder 1994 34,10010,05 4,15 9,00  10,90    

Florian Häffele 1987 10,70010,70        

Philipp Mäuslein 1997 61,25011,50 8,45 9,40 11,75 10,95 9,20   

Aaron Schührer 1999 11,050   11,05     

Johannes Speck 1996 29,100  9,35 11,10  8,65   

Marvin Windisch 2000 8,350  8,35      

248,10045,800 37,350 37,150 45,150 44,350 38,300

FC Viktoria Hettingen 3. TotalBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Pascal Briem 2000 61,80011,65 8,05 9,40 11,10 11,40 10,20   

David Dittrich 1986 37,80010,45  8,65  9,80 8,90   

Nicolas Heck 2000 34,00011,45   12,05 10,50    

Marco Michel 1985 13,350 3,35  10,00     

Christoph Schmelcher 1997 58,55011,30 8,25 8,90 10,85 10,55 8,70   

Tobias Schmelcher 1995 62,00011,25 8,55 10,70 10,65 11,75 9,10   

Lukas Schmidt 1992 8,100  8,10      

Dominik Wagner 1992 8,200 8,20       

Noah Wörner 2003          

242,10045,650 33,050 37,650 44,650 44,200 36,900
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BTB Ligafinale Kunstturnen Männer in Grötzingen 08.07.2017 15:55

TB Gaggenau 4. TotalBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Maik Heberle 1994 13,600 3,40   10,20    

Kai Heberle 1991 57,10011,35 5,45 9,10 10,70 11,20 9,30   

Pascal Meixner 1994 21,05010,55   10,50     

Felix Merkel 1986 18,550 9,90 8,65      

Georg Nikitin 1988 49,80010,55  9,85 10,45 10,95 8,00   

Patrick Ollhoff 1989 18,800 7,80   11,00    

Nicolas Schaubhut 1997 15,100  8,75   6,35   

Paul Stangenberg 1984 35,6006,50 9,90  10,80  8,40   

Quirin Warth 2002 8,350  8,35      

Nikolas Weber 1992 42,40010,40   10,65 11,05 10,30   

235,10042,850 33,050 36,350 42,650 44,200 36,000

TV Bretten 5. TotalBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Marius Andreas Beisel 1984 60,55011,65 8,20 10,25 11,20 11,60 7,65   

Fabian Hofer 1993 46,70011,65  9,65 10,40 10,40 4,60   

Adnan Huseinovic 2000 29,55010,85  8,50 10,20     

Steffen Kreppein 1990 12,050 5,85    6,20   

Adam Müller 2000 7,400 7,40       

Max-Felix Müller 1998          

Marcell Polan 1989 29,30011,50   11,05 6,75    

Malte Riedel 1998 50,20010,05 6,90 8,45 11,00 10,00 3,80   

Sven Tränkle 1994 33,000 8,15 9,45  11,10 4,30   

223,65045,650 30,650 37,850 43,650 43,100 22,750

TSV Grötzingen 6. TotalBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Julian Bertsch 1999 53,70012,20 3,40 9,30 10,30 10,80 7,70   

Marvin Bürger 2001 32,90010,55 7,65 4,10 10,60     

Neyén Eitan Eder 2002 54,15012,05 7,25 9,00 11,40 11,10 3,35   

Jens Franz 1972          

Theo Köninger 2001 19,9009,65   10,25     

Nikolaos Papadopoulos 1999 53,85011,10 9,05 9,35 10,65 10,80 2,90   

Dovydas Petruitis 1993          

Wilhelm-Max Schabel 2001 9,000  9,00      

Nick Wachter 2003 6,750 6,75       

Fabio Weis 1993 10,450    10,45    

213,30045,900 30,700 36,650 42,950 43,150 13,950
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BTB Ligafinale Kunstturnen Männer in Grötzingen 08.07.2017 15:55

14: BTB-Liga Landesliga Süd Männer

WKG Sasbach / Renchtal 1. TotalBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Steffen Braun 1999 29,65010,90 8,10  10,65     

Witali Derr 1989 20,800   10,75  10,05   

Markus Gutenkunst 1988 37,700 8,30 9,05  10,95 9,40   

Jens Huber 1992 8,750 8,75       

Grischa Huber 2001 22,30011,05   11,25     

Mirko Huber 1994 63,70012,40 9,25 9,95 11,10 11,55 9,45   

Johannes Kühner 2002 6,800     6,80   

Simon Maier 1997 20,550  9,65  10,90    

Jonas Muschter 1989 40,2007,45  9,55 10,90 12,30    

Ansgar Sehlinger 1987 53,90011,40 10,25 10,85  11,60 9,80   

251,40045,750 36,550 40,000 44,000 46,400 38,700

TV Schonach 2. TotalBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Manuel Grieshaber 1980 15,000 6,15    8,85   

Thorben Kern 1999 63,45012,90 10,25 10,00 11,30 9,10 9,90   

Nino Kienzler 1986          

Simon Lenz 1991 51,0509,50 8,95 10,35 9,90 10,95 1,40   

Christian Scherer 1983 37,3005,55   10,35 11,55 9,85   

Jonas Schneider 1997 8,150  8,15      

Markus Schwer 1986 50,05011,65 8,05 9,00 10,55 10,80    

Florian Stockburger 1993 61,30010,90 8,45 9,60 10,90 11,25 10,20   

246,05044,950 35,700 38,950 43,100 44,550 38,800

TV Iffezheim 3. TotalBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Dominik Adler 1994 61,95011,20 7,05 10,30 11,40 11,85 10,15   

Lukas Austen 1996 22,800 2,10 11,05  9,65    

Lars Eiermann 1991 8,150     8,15   

Jan Flöck 1989 52,55010,10 10,70 10,10 10,05 11,60    

Severin Fritz 1980 17,850 7,05    10,80   

Robin Peschik 2000 9,300  9,30      

Fabian Rauber 1988 57,50010,55 9,00 5,75 10,60 11,40 10,20   

Sebastian Schneider 1999 19,8009,75   10,05     

Maik Seiberling 1979 32,3509,30   10,30 5,90 6,85   

242,30041,600 33,800 40,750 42,350 44,500 39,300
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BTB Ligafinale Kunstturnen Männer in Grötzingen 08.07.2017 15:55

TV Griesheim 4. TotalBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Pascal Fenkart 1994 38,35011,45 5,95  11,20  9,75   

Michael Kästner 1996 21,000  10,20  10,80    

Simon Link 1991 20,60010,55   10,05     

Steven Mattner 1983 34,500 11,50   12,05 10,95   

Andreas Rieger 1989 35,8006,70  10,40  11,45 7,25   

Andreas Seitz 1992 23,25011,15   10,60  1,50   

David Walter 1991 57,50010,65 5,35 10,30 10,25 11,30 9,65   

Benjamin Weber 1993 16,750 7,00 9,75      

Mike Wilhelm 2002 23,900 2,85 10,00  11,05    

240,05043,800 29,800 40,900 42,100 45,850 37,600

TV Furtwangen 5. TotalBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Niklas Braun 1993 41,350 7,45 8,70 10,40 10,70 4,10   

Lars Dufner 2002 19,0509,15   9,90     

Christoph Fien 1983 13,600 5,40    8,20   

Pascal Fischer 2001 14,900 4,40   10,50    

Martin Hermann 1992 58,90011,55 9,25 9,95 11,50 10,40 6,25   

Michell Ketterer 1996 14,1004,70  9,40      

Robin Mahler 1997 51,50010,85 9,05 9,35 11,40 10,85    

Michael Rießle 1979 7,900     7,90   

Joseph Rombach 1993 9,300  9,30      

Lorenzo Voppichler 1997 46,45012,65   12,00 11,30 10,50   

234,85044,200 31,150 38,000 45,300 43,350 32,850

WKG Schwarzwald-Baar 6. TotalBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Sebastian Benz 1992 33,200 6,90 7,30  11,20 7,80   

Marc Klausmann 1995          

Marvin Fuchs 1988 64,25012,20 8,95 9,80 11,20 11,35 10,75   

Tobias Geisinger 2000 29,1009,95  8,70 10,45     

Pirmin Hauser 1995 8,550  8,55      

Simon Jung 2002          

Jonas Kern 2001 31,50010,40 1,50  10,20 9,40    

Mario Klausmann 1999 19,7509,55   10,20     

Timo Zemann 1996 26,85010,25 1,85 9,50  3,95 1,30   

Markus Zepf 1971 31,300 1,65  9,25 11,35 9,05   

212,95042,800 19,350 36,550 42,050 43,300 28,900
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BTB Ligafinale Kunstturnen Männer in Grötzingen 08.07.2017 15:55

15: BTB-Liga Bezirksliga Männer

Rastatter Turnverein 1. TotalBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Patrick Dietsche 1976 32,300 9,10 10,60  9,90 2,70   

Niklas Hein 2000 26,15011,45  9,50   5,20   

Bernd Knöpel 1967 5,200     5,20   

Nils Kositzki 1996 33,75011,90  10,35 11,50     

Meik Müller 1993 21,000  10,50 10,50     

Alexander Riedl 1983 53,05011,40 10,40  11,15 10,70 9,40   

Marco Schickinger 1995 19,450  9,15  10,30    

Tim Schmid 1988 40,25011,55 10,70   11,00 7,00   

Patrick Wisbar 1992 20,100 9,35  10,75     

Nico Zaum 1995 35,80010,70 2,20  10,70 12,20    

241,90046,300 39,550 40,950 44,100 44,200 26,800

TG Söllingen 2. TotalBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Jan Fettig 1988 56,30011,95 9,50 5,20 11,65 10,60 7,40   

Thorsten Gilg 1971 3,300     3,30   

Marco Hänsel 1999 40,150  8,85 11,90 10,60 8,80   

Jan Kirchenbauer 2001 12,85010,45 2,40       

Jonas Kirchenbauer 2001 8,200 8,20       

Felix Kumm 1996 27,500 7,45 10,30 9,75     

Sebastian Kunz 1987 68,55011,60 11,65 10,60 11,25 12,25 11,20   

Eric Meinzer 1986 19,900  10,00  9,90    

Willy Rebmann 2000 18,1009,30    8,50 0,30   

Luca Weßbecher 2001 21,80011,70   10,10     

241,20045,700 36,800 39,750 44,900 43,350 30,700

TV Hofweier 3. TotalBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Sammy Axmann 1999 44,40011,45  8,10 10,75 9,70 4,40   

Jannik Bauert 1996 8,950 8,95       

Frank Mario Bohn 1971 21,600    11,90 9,70   

Lennart Buchholz 1998 42,15011,25 10,35 9,90 10,65     

Jürgen Ehret 1970 7,900 3,80    4,10   

Lukas Gegg 1997 62,15011,75 6,25 10,25 11,90 11,70 10,30   

Simon Gegg 1995 37,950  10,15 11,60 9,90 6,30   

Felix Mußler 1995 42,15011,05 10,20 9,65 11,25     

Marco Pfeffer 1996 4,400    4,40    

240,60045,500 35,750 39,950 45,500 43,200 30,700
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TuS Oberhausen 4. TotalBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Volker Bienmüller 1964 8,550 8,55       

Nikolai Bill 1990 61,15010,70 8,45 10,05 10,40 11,40 10,15   

Marvin Dinkel 1997 34,6505,65  9,30 10,80 8,90    

Thomas Frueh 1962          

Moritz Kreher 1999 32,20011,65  10,00 10,55     

Leo Lorenz 1984 43,00012,05 10,25  10,80  9,90   

Mario Stehlin 1992 26,600 8,20 8,40  10,00    

Raphael Tischler 1992 25,900   10,50 9,10 6,30   

Jannik Vetter 1993 32,00010,60  10,20  10,60 0,60   

Finn Wiemeyer 2004          

230,70045,000 35,450 39,550 42,650 41,100 26,950

SV Schapbach 5. TotalBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Tobias Armbruster 2002 19,8009,45   10,35     

Bernd Dieterle 1974          

Julian Faist 1990 7,300 1,95 5,35      

Markus Gebele 1978 13,800 4,70   9,10    

Nicolas Grabsch 1999 49,30012,15 6,10 10,70 10,60 7,70 2,05   

Andre Hermann 1990 34,500 9,50 9,80 9,95 4,50 0,75   

Stefan Lutz 1985 45,00011,15  10,20 10,50 9,80 3,35   

Jonas Müller 1996 8,9008,90        

Jürgen Müller 1978          

Fabian Müller 1990 59,00010,65 11,15 10,70 11,00 11,35 4,15   

206,95043,400 31,450 41,400 42,450 37,950 10,300

TV Schiltach 6. TotalBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Andreas Feigel 1970 69,90012,50 11,60 11,00 11,60 11,90 11,30   

Stefan Heinzelmann 1982 8,400  8,40      

Sebastian Schwarz 2001 34,1009,60 5,50 4,95 10,45 3,60    

Nico Skowaisa 2000 39,45010,20 5,80 10,05 10,15 2,60 0,65   

151,85032,300 22,900 34,400 32,200 18,100 11,950
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11: BTB-Liga Oberliga Männer

TotalBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Stefan-Julian Mutiu 1991 77,4001. 12,55 11,05 13,30 13,75 13,05 13,70   

        TV Neckarau BA

Jan Anselm 1987 70,1002. 12,30 10,45 11,10 12,45 12,20 11,60   

        TV Iffezheim BA

Marco Richter 1998 67,8503. 12,25 10,55 10,90 12,10 11,15 10,90   

        TV Neckarau BA

Meik Layer 2003 66,7504. 11,60 10,60 9,45 12,40 11,75 10,95   

        TV Neckarau BA

Jörg Planner 1995 66,3005. 11,45 10,30 11,25 11,40 11,60 10,30   

        WKG 

Wilferdingen/Nöttingen

BA

Leon Fuchs 1997 65,6006. 10,55 9,70 10,95 11,50 11,55 11,35   

        Hegau-Bodensee 

Turngau

BA

Jan Ruf 1991 59,7007. 11,00 4,80 11,10 11,95 11,00 9,85   

        TV Iffezheim BA

Michael Müller 1996 55,7508. 12,00  9,90 12,30 11,75 9,80   

        TV Iffezheim BA

Robin Adler 1996 49,2009. 11,85  12,15 12,40 12,80    

        SG Kirchheim BA

Cornelius Müller 1994 47,80010. 10,55 5,00  11,75 10,60 9,90   

        TV Iffezheim BA

Alexander Hofer 1992 47,70011. 12,50   11,40 11,40 12,40   

        SG Kirchheim BA

Tobias Mayer 1997 46,60012. 11,70 11,55 11,05 12,30     

        Hegau-Bodensee 

Turngau

BA

Dirk Kienle 1984 46,10013. 12,05 11,30  12,00  10,75   

        PTSV Jahn Freiburg BA

Rainer Wiechert 1995 45,20014.  10,30 11,85 11,00 12,05    

        Hegau-Bodensee 

Turngau

BA

Sascha Garni 1997 44,75015.  11,15 10,35  11,95 11,30   

        Hegau-Bodensee 

Turngau

BA

Patrick Hohwieler 1992 44,50016. 11,35  10,20 11,00 11,95    

        PTSV Jahn Freiburg BA

Heinz-Werner Haas 1997 44,30017. 11,15  11,15 11,30 10,70    

        WKG 

Wilferdingen/Nöttingen

BA

Marvin Hammer 2001 41,95018. 11,15 8,85 10,35 11,60     

        WKG 

Wilferdingen/Nöttingen

BA
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11: BTB-Liga Oberliga Männer

TotalBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Jonas Becker 1997 41,65019.  9,55 10,40  10,90 10,80   

        WKG 

Wilferdingen/Nöttingen

BA

Tobias Bäuerlein 1987 36,10020. 12,25   12,25 11,60    

        TV Neckarau BA

Kim Eisen 1991 35,85021.   12,20  12,05 11,60   

        SG Kirchheim BA

Rouven Ketzer 1995 35,70022. 11,65 12,05  12,00     

        SG Kirchheim BA

Stefan Tony 1990 33,55023.  10,85   12,00 10,70   

        PTSV Jahn Freiburg BA

Philipp Schad 1988 32,65024.  9,60 11,25  11,80    

        SG Kirchheim BA

Lasse Schneider 2004 30,25025. 11,95 8,15   10,15    

        WKG 

Wilferdingen/Nöttingen

BA

Christoph Röttele 1983 30,10026.  8,55   11,85 9,70   

        PTSV Jahn Freiburg BA

Michael Wilhelm 1993 26,15027. 13,40     12,75   

        SG Kirchheim BA

Noel Weber 1997 23,90028.    12,10 11,80    

        Hegau-Bodensee 

Turngau

BA

Daniel Gansjuk 1996 22,60029.    11,80  10,80   

        SG Kirchheim BA

Nils Holtschmidt 2001 22,45030. 11,00     11,45   

        Hegau-Bodensee 

Turngau

BA

Yannick Bodemer 1997 22,45030.    11,50  10,95   

        WKG 

Wilferdingen/Nöttingen

BA

Peter Lechner 1995 22,40032. 11,75   10,65     

        PTSV Jahn Freiburg BA

Tobias Mauck 1990 22,35033.  11,95 10,40      

        TV Iffezheim BA

Markus Mauck 1984 21,80034.  11,15   10,65    

        PTSV Jahn Freiburg BA

Jens Bleier 1996 21,60035.   10,10 11,50     

        PTSV Jahn Freiburg BA

Michael Gremm 1996 20,85036.   10,40   10,45   

        TV Neckarau BA

Craig Van Deventer 1976 20,80037.  8,90 11,90      

        SG Kirchheim BA
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11: BTB-Liga Oberliga Männer

TotalBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Wendelin Giesler 1997 19,65038.   9,80   9,85   

        PTSV Jahn Freiburg BA

Johannes Eicher 1997 11,25039.      11,25   

        Hegau-Bodensee 

Turngau

BA

Christian Riffner 1984 11,15040. 11,15        

        PTSV Jahn Freiburg BA

Elias Becker 2000 11,05041. 11,05        

        Hegau-Bodensee 

Turngau

BA

Michael Wußler 1989 9,70042.  9,70       

        SG Kirchheim BA

Harry Seiter 1958 9,65043.      9,65   

        WKG 

Wilferdingen/Nöttingen

BA

Lukas Heumüller 1987 8,60044.   8,60      

        PTSV Jahn Freiburg BA

Thilo Schwarz 1987 8,10045.  8,10       

        TV Neckarau BA

Marco Ruf 1974          

        WKG 

Wilferdingen/Nöttingen

BA

Matthias Wagner 1996          

        Hegau-Bodensee 

Turngau

BA

Dirk Walterspacher 1973          

        WKG 

Wilferdingen/Nöttingen

BA

Markus Schmitt 1986          

        TV Neckarau BA

Alexander Volk 1981          

        TV Neckarau BA

Selim Harmanbasi 1988          

        TV Iffezheim BA

Philipp Haubold 1993          

        SG Kirchheim BA

Eckhard Kälber 1967          

        WKG 

Wilferdingen/Nöttingen

BA

Sebastian Hofer 1983          

        SG Kirchheim BA

Nils Dorn 1997          

        TV Neckarau BA
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11: BTB-Liga Oberliga Männer

TotalBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Lars Jantzen 1986          

        TV Neckarau BA

Christoph Ludwig 1987          

        TV Neckarau BA
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12: BTB-Liga Verbandsliga Männer

TotalBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Thomas Hanke 1990 71,4001. 13,10 10,25 12,30 12,10 11,90 11,75   

        TV Sexau BA

Valentin Laucher 1996 69,8502. 11,35 11,15 11,20 12,40 12,45 11,30   

        TG Hanauerland e. V. BA

Philipp Groß 1997 67,3503. 11,55 10,10 11,10 11,30 12,05 11,25   

        SG Kirchheim BA

Benjamin Schweizer 1987 66,4504. 12,00 9,45 10,65 11,00 12,05 11,30   

        WKG Schallstadt-

Neuenburg

BA

Jonas Schweizer 1989 65,7505. 11,85 9,25 11,10 11,20 11,45 10,90   

        WKG Schallstadt-

Neuenburg

BA

Dennis Betsche 1999 64,3506. 12,05 10,95 10,25 11,25 11,20 8,65   

        TG Hanauerland e. V. BA

Tim Meier 1997 62,9007. 11,40 10,05 9,60 11,25 11,40 9,20   

        TG Hanauerland e. V. BA

Martin Kaiser 1992 62,7508. 12,25 7,45 10,50 10,60 12,10 9,85   

        WKG Schallstadt-

Neuenburg

BA

Jan Gerber 1995 61,7509. 11,60 5,30 10,65 11,85 11,95 10,40   

        TV Sexau BA

Robin Vogt 1999 52,65010. 12,10 8,45  9,45 11,85 10,80   

        WKG Schallstadt-

Neuenburg

BA

Manuel Stoll 1993 45,50011. 11,65  10,45 11,60 11,80    

        SG Kirchheim BA

Lukas Hauser 2001 45,10012. 12,10 6,75 10,35 11,05 4,85    

        TG Hanauerland e. V. BA

Patrick Briegmann 2003 43,25013.  11,20 10,15  11,80 10,10   

        SG Kirchheim BA

Manuel Hafen 1990 42,70014. 12,50 9,85  11,00  9,35   

        TV Sexau BA

Jonas Krause 1997 41,70015.  9,85 10,45  10,60 10,80   

        SG Kirchheim BA

Sidney Wiltgen 1994 31,95016.   10,80 10,70  10,45   

        SG Kirchheim BA

Lasse Greulich 1994 31,80017. 10,85  10,15 10,80     

        WKG Schallstadt-

Neuenburg

BA

Kai Blust 2000 31,05018. 9,85  9,95 11,25     

        TV Sexau BA

Thomas Rupp 1992 29,40019.   10,65  11,20 7,55   

        WKG Schallstadt-

Neuenburg

BA
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12: BTB-Liga Verbandsliga Männer

TotalBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Andrey Antonov 2005 28,40020. 11,55 6,45  10,40     

        SG Kirchheim BA

Adrian Kreutner 1997 24,65021.  4,25 9,55  10,85    

        TV Sexau BA

Philipp Wise 1992 24,05022. 12,20    11,85    

        SG Kirchheim BA

Sven Stellmacher 1997 23,70023. 12,40     11,30   

        SG Kirchheim BA

Julian Jockers 1997 22,25024.  2,25 9,60 10,40     

        TG Hanauerland e. V. BA

Andreas Jenne 1994 21,70025. 11,05   10,65     

        TV Sexau BA

Pascal Friedmann 2004 20,40026. 11,60    7,70 1,10   

        TG Hanauerland e. V. BA

Max Eisele 1992 19,10027.   7,80  11,30    

        TV Sexau BA

Alexander Schiele 1994 19,05028.  8,45  10,60     

        SG Kirchheim BA

Marius Räss 1997 9,25029.  9,25       

        WKG Schallstadt-

Neuenburg

BA

Philipp Schäfer 1990 8,75030.      8,75   

        TV Sexau BA

Yannik Böcherer-Sick 1996 8,60031.  8,60       

        TV Sexau BA

Frank Brauhardt 1966 6,20032.     6,20    

        TV Sexau BA

Werner Zimmer 1969 2,05033.      2,05   

        TG Hanauerland e. V. BA

Noah Fladt 2002          

        TG Hanauerland e. V. BA

Yannick Vogt 1998          

        WKG Schallstadt-

Neuenburg

BA

Dylan Sidane 2000          

        TG Hanauerland e. V. BA

Florian Durm 1995          

        TG Kraichgau BA

Simon Schuhmacher 1988          

        TG Kraichgau BA

Nils Notter 1997          

        TG Hanauerland e. V. BA
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12: BTB-Liga Verbandsliga Männer

TotalBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Lukas Kohout 1987          

        TG Kraichgau BA

Joachim Kindler 2002          

        TG Kraichgau BA

Christian Kieckeben 1995          

        TG Kraichgau BA

Noah Graf 2002          

        TG Kraichgau BA

Dominik Duwald 1991          

        TG Kraichgau BA

Finn Craven Rohm 1992          

        SG Kirchheim BA

Benjamin Criegee 1994          

        TG Kraichgau BA

Benjamin Seitz 1994          

        TG Kraichgau BA

Niclas Herdel 1997          

        WKG Schallstadt-

Neuenburg

BA

Cornelius Magin 1996          

        SG Kirchheim BA

Peter Hörtz 1984          

        SG Kirchheim BA

Justus Fröhlich 2000          

        TG Kraichgau BA
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13: BTB-Liga Landesliga Nord Männer

TotalBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Carl Steckel 2004 69,0501. 12,65 10,65 12,00 11,00 11,90 10,85   

        KR Karlsruhe BA

Mika Sarochan 2001 66,9502. 12,75 10,85 10,80 10,85 11,20 10,50   

        KR Karlsruhe BA

Nick Wolfinger 2002 63,1003. 12,55 9,55 10,45 10,65 12,05 7,85   

        KR Karlsruhe BA

Tobias Schmelcher 1995 62,0004. 11,25 8,55 10,70 10,65 11,75 9,10   

        FC Viktoria Hettingen BA

Benedikt Becker 1988 61,8505. 12,00 8,90 9,40 10,30 11,60 9,65   

        TV Obergrombach BA

Pascal Briem 2000 61,8006. 11,65 8,05 9,40 11,10 11,40 10,20   

        FC Viktoria Hettingen BA

Philipp Mäuslein 1997 61,2507. 11,50 8,45 9,40 11,75 10,95 9,20   

        TV Obergrombach BA

Marius Andreas Beisel 1984 60,5508. 11,65 8,20 10,25 11,20 11,60 7,65   

        TV Bretten BA

Christoph Schmelcher 1997 58,5509. 11,30 8,25 8,90 10,85 10,55 8,70   

        FC Viktoria Hettingen BA

Kai Heberle 1991 57,10010. 11,35 5,45 9,10 10,70 11,20 9,30   

        TB Gaggenau BA

Lorenz Steckel 2005 55,40011. 12,55 10,35 10,05 12,45  10,00   

        KR Karlsruhe BA

Neyén Eitan Eder 2002 54,15012. 12,05 7,25 9,00 11,40 11,10 3,35   

        TSV Grötzingen BA

Nikolaos Papadopoulos 1999 53,85013. 11,10 9,05 9,35 10,65 10,80 2,90   

        TSV Grötzingen BA

Julian Bertsch 1999 53,70014. 12,20 3,40 9,30 10,30 10,80 7,70   

        TSV Grötzingen BA

Felix Hanß 2000 52,95015. 11,60 9,05  11,25 10,70 10,35   

        TV Obergrombach BA

Malte Riedel 1998 50,20016. 10,05 6,90 8,45 11,00 10,00 3,80   

        TV Bretten BA

Georg Nikitin 1988 49,80017. 10,55  9,85 10,45 10,95 8,00   

        TB Gaggenau BA

Fabian Hofer 1993 46,70018. 11,65  9,65 10,40 10,40 4,60   

        TV Bretten BA

Marvin Rauprich 1999 44,70019.  10,75 12,35  10,90 10,70   

        KR Karlsruhe BA

Nikolas Weber 1992 42,40020. 10,40   10,65 11,05 10,30   

        TB Gaggenau BA

David Dittrich 1986 37,80021. 10,45  8,65  9,80 8,90   

        FC Viktoria Hettingen BA
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13: BTB-Liga Landesliga Nord Männer

TotalBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Paul Stangenberg 1984 35,60022. 6,50 9,90  10,80  8,40   

        TB Gaggenau BA

Dominik Hartfelder 1994 34,10023. 10,05 4,15 9,00  10,90    

        TV Obergrombach BA

Nicolas Heck 2000 34,00024. 11,45   12,05 10,50    

        FC Viktoria Hettingen BA

Sven Tränkle 1994 33,00025.  8,15 9,45  11,10 4,30   

        TV Bretten BA

Marvin Bürger 2001 32,90026. 10,55 7,65 4,10 10,60     

        TSV Grötzingen BA

Adnan Huseinovic 2000 29,55027. 10,85  8,50 10,20     

        TV Bretten BA

Marcell Polan 1989 29,30028. 11,50   11,05 6,75    

        TV Bretten BA

Johannes Speck 1996 29,10029.   9,35 11,10  8,65   

        TV Obergrombach BA

Nic Krzyzanowski 2000 25,40030. 13,00   12,40     

        KR Karlsruhe BA

Pascal Meixner 1994 21,05031. 10,55   10,50     

        TB Gaggenau BA

David Hardock 1982 20,00032.     10,90 9,10   

        TV Obergrombach BA

Theo Köninger 2001 19,90033. 9,65   10,25     

        TSV Grötzingen BA

Patrick Ollhoff 1989 18,80034.  7,80   11,00    

        TB Gaggenau BA

Felix Merkel 1986 18,55035.  9,90 8,65      

        TB Gaggenau BA

Nicolas Schaubhut 1997 15,10036.   8,75   6,35   

        TB Gaggenau BA

Maik Heberle 1994 13,60037.  3,40   10,20    

        TB Gaggenau BA

Marco Michel 1985 13,35038.  3,35  10,00     

        FC Viktoria Hettingen BA

Steffen Kreppein 1990 12,05039.  5,85    6,20   

        TV Bretten BA

Gerrit Enderle 1997 11,20040.     11,20    

        KR Karlsruhe BA

Aaron Schührer 1999 11,05041.    11,05     

        TV Obergrombach BA

Dominik Felleisen 1992 10,95042.  10,95       

        TV Obergrombach BA
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13: BTB-Liga Landesliga Nord Männer

TotalBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Florian Häffele 1987 10,70043. 10,70        

        TV Obergrombach BA

Fabio Weis 1993 10,45044.     10,45    

        TSV Grötzingen BA

Wilhelm-Max Schabel 2001 9,00045.   9,00      

        TSV Grötzingen BA

Marvin Windisch 2000 8,35046.   8,35      

        TV Obergrombach BA

Quirin Warth 2002 8,35046.   8,35      

        TB Gaggenau BA

Dominik Wagner 1992 8,20048.  8,20       

        FC Viktoria Hettingen BA

Lukas Schmidt 1992 8,10049.   8,10      

        FC Viktoria Hettingen BA

Adam Müller 2000 7,40050.  7,40       

        TV Bretten BA

Nick Wachter 2003 6,75051.  6,75       

        TSV Grötzingen BA

Max-Felix Müller 1998          

        TV Bretten BA

Jens Franz 1972          

        TSV Grötzingen BA

Dovydas Petruitis 1993          

        TSV Grötzingen BA

Luca Frey 1999          

        KR Karlsruhe BA

Dominik Linder 2004          

        KR Karlsruhe BA

Noah Wörner 2003          

        FC Viktoria Hettingen BA
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14: BTB-Liga Landesliga Süd Männer

TotalBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Marvin Fuchs 1988 64,2501. 12,20 8,95 9,80 11,20 11,35 10,75   

        WKG Schwarzwald-

Baar

BA

Mirko Huber 1994 63,7002. 12,40 9,25 9,95 11,10 11,55 9,45   

        WKG Sasbach / 

Renchtal

BA

Thorben Kern 1999 63,4503. 12,90 10,25 10,00 11,30 9,10 9,90   

        TV Schonach BA

Dominik Adler 1994 61,9504. 11,20 7,05 10,30 11,40 11,85 10,15   

        TV Iffezheim BA

Florian Stockburger 1993 61,3005. 10,90 8,45 9,60 10,90 11,25 10,20   

        TV Schonach BA

Martin Hermann 1992 58,9006. 11,55 9,25 9,95 11,50 10,40 6,25   

        TV Furtwangen BA

David Walter 1991 57,5007. 10,65 5,35 10,30 10,25 11,30 9,65   

        TV Griesheim BA

Fabian Rauber 1988 57,5007. 10,55 9,00 5,75 10,60 11,40 10,20   

        TV Iffezheim BA

Ansgar Sehlinger 1987 53,9009. 11,40 10,25 10,85  11,60 9,80   

        WKG Sasbach / 

Renchtal

BA

Jan Flöck 1989 52,55010. 10,10 10,70 10,10 10,05 11,60    

        TV Iffezheim BA

Robin Mahler 1997 51,50011. 10,85 9,05 9,35 11,40 10,85    

        TV Furtwangen BA

Simon Lenz 1991 51,05012. 9,50 8,95 10,35 9,90 10,95 1,40   

        TV Schonach BA

Markus Schwer 1986 50,05013. 11,65 8,05 9,00 10,55 10,80    

        TV Schonach BA

Lorenzo Voppichler 1997 46,45014. 12,65   12,00 11,30 10,50   

        TV Furtwangen BA

Niklas Braun 1993 41,35015.  7,45 8,70 10,40 10,70 4,10   

        TV Furtwangen BA

Jonas Muschter 1989 40,20016. 7,45  9,55 10,90 12,30    

        WKG Sasbach / 

Renchtal

BA

Pascal Fenkart 1994 38,35017. 11,45 5,95  11,20  9,75   

        TV Griesheim BA

Markus Gutenkunst 1988 37,70018.  8,30 9,05  10,95 9,40   

        WKG Sasbach / 

Renchtal

BA

Christian Scherer 1983 37,30019. 5,55   10,35 11,55 9,85   

        TV Schonach BA
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14: BTB-Liga Landesliga Süd Männer

TotalBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Andreas Rieger 1989 35,80020. 6,70  10,40  11,45 7,25   

        TV Griesheim BA

Steven Mattner 1983 34,50021.  11,50   12,05 10,95   

        TV Griesheim BA

Sebastian Benz 1992 33,20022.  6,90 7,30  11,20 7,80   

        WKG Schwarzwald-

Baar

BA

Maik Seiberling 1979 32,35023. 9,30   10,30 5,90 6,85   

        TV Iffezheim BA

Jonas Kern 2001 31,50024. 10,40 1,50  10,20 9,40    

        WKG Schwarzwald-

Baar

BA

Markus Zepf 1971 31,30025.  1,65  9,25 11,35 9,05   

        WKG Schwarzwald-

Baar

BA

Steffen Braun 1999 29,65026. 10,90 8,10  10,65     

        WKG Sasbach / 

Renchtal

BA

Tobias Geisinger 2000 29,10027. 9,95  8,70 10,45     

        WKG Schwarzwald-

Baar

BA

Timo Zemann 1996 26,85028. 10,25 1,85 9,50  3,95 1,30   

        WKG Schwarzwald-

Baar

BA

Mike Wilhelm 2002 23,90029.  2,85 10,00  11,05    

        TV Griesheim BA

Andreas Seitz 1992 23,25030. 11,15   10,60  1,50   

        TV Griesheim BA

Lukas Austen 1996 22,80031.  2,10 11,05  9,65    

        TV Iffezheim BA

Grischa Huber 2001 22,30032. 11,05   11,25     

        WKG Sasbach / 

Renchtal

BA

Michael Kästner 1996 21,00033.   10,20  10,80    

        TV Griesheim BA

Witali Derr 1989 20,80034.    10,75  10,05   

        WKG Sasbach / 

Renchtal

BA

Simon Link 1991 20,60035. 10,55   10,05     

        TV Griesheim BA

Simon Maier 1997 20,55036.   9,65  10,90    

        WKG Sasbach / 

Renchtal

BA

Sebastian Schneider 1999 19,80037. 9,75   10,05     

        TV Iffezheim BA
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Mario Klausmann 1999 19,75038. 9,55   10,20     

        WKG Schwarzwald-

Baar

BA

Lars Dufner 2002 19,05039. 9,15   9,90     

        TV Furtwangen BA

Severin Fritz 1980 17,85040.  7,05    10,80   

        TV Iffezheim BA

Benjamin Weber 1993 16,75041.  7,00 9,75      

        TV Griesheim BA

Manuel Grieshaber 1980 15,00042.  6,15    8,85   

        TV Schonach BA

Pascal Fischer 2001 14,90043.  4,40   10,50    

        TV Furtwangen BA

Michell Ketterer 1996 14,10044. 4,70  9,40      

        TV Furtwangen BA

Christoph Fien 1983 13,60045.  5,40    8,20   

        TV Furtwangen BA

Robin Peschik 2000 9,30046.   9,30      

        TV Iffezheim BA

Joseph Rombach 1993 9,30046.   9,30      

        TV Furtwangen BA

Jens Huber 1992 8,75048.  8,75       

        WKG Sasbach / 

Renchtal

BA

Pirmin Hauser 1995 8,55049.   8,55      

        WKG Schwarzwald-

Baar

BA

Lars Eiermann 1991 8,15050.      8,15   

        TV Iffezheim BA

Jonas Schneider 1997 8,15050.   8,15      

        TV Schonach BA

Michael Rießle 1979 7,90052.      7,90   

        TV Furtwangen BA

Johannes Kühner 2002 6,80053.      6,80   

        WKG Sasbach / 

Renchtal

BA

Marc Klausmann 1995          

        WKG Schwarzwald-

Baar

BA

Simon Jung 2002          

        WKG Schwarzwald-

Baar

BA

Nino Kienzler 1986          

        TV Schonach BA

Wettkampf-Manager 2017 Tokio lizenziert für: Badischer Turner-Bund © 2017 Werner Zimmer Seite 13 von 17



BTB Ligafinale Kunstturnen Männer in Grötzingen 08.07.2017 15:57

14: BTB-Liga Landesliga Süd Männer

TotalBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Wettkampf-Manager 2017 Tokio lizenziert für: Badischer Turner-Bund © 2017 Werner Zimmer Seite 14 von 17



BTB Ligafinale Kunstturnen Männer in Grötzingen 08.07.2017 15:57

15: BTB-Liga Bezirksliga Männer
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Andreas Feigel 1970 69,9001. 12,50 11,60 11,00 11,60 11,90 11,30   

        TV Schiltach BA

Sebastian Kunz 1987 68,5502. 11,60 11,65 10,60 11,25 12,25 11,20   

        TG Söllingen BA

Lukas Gegg 1997 62,1503. 11,75 6,25 10,25 11,90 11,70 10,30   

        TV Hofweier BA

Nikolai Bill 1990 61,1504. 10,70 8,45 10,05 10,40 11,40 10,15   

        TuS Oberhausen BA

Fabian Müller 1990 59,0005. 10,65 11,15 10,70 11,00 11,35 4,15   

        SV Schapbach BA

Jan Fettig 1988 56,3006. 11,95 9,50 5,20 11,65 10,60 7,40   

        TG Söllingen BA

Alexander Riedl 1983 53,0507. 11,40 10,40  11,15 10,70 9,40   

        Rastatter Turnverein BA

Nicolas Grabsch 1999 49,3008. 12,15 6,10 10,70 10,60 7,70 2,05   

        SV Schapbach BA

Stefan Lutz 1985 45,0009. 11,15  10,20 10,50 9,80 3,35   

        SV Schapbach BA

Sammy Axmann 1999 44,40010. 11,45  8,10 10,75 9,70 4,40   

        TV Hofweier BA

Leo Lorenz 1984 43,00011. 12,05 10,25  10,80  9,90   

        TuS Oberhausen BA

Lennart Buchholz 1998 42,15012. 11,25 10,35 9,90 10,65     

        TV Hofweier BA

Felix Mußler 1995 42,15012. 11,05 10,20 9,65 11,25     

        TV Hofweier BA

Tim Schmid 1988 40,25014. 11,55 10,70   11,00 7,00   

        Rastatter Turnverein BA

Marco Hänsel 1999 40,15015.   8,85 11,90 10,60 8,80   

        TG Söllingen BA

Nico Skowaisa 2000 39,45016. 10,20 5,80 10,05 10,15 2,60 0,65   

        TV Schiltach BA

Simon Gegg 1995 37,95017.   10,15 11,60 9,90 6,30   

        TV Hofweier BA

Nico Zaum 1995 35,80018. 10,70 2,20  10,70 12,20    

        Rastatter Turnverein BA

Marvin Dinkel 1997 34,65019. 5,65  9,30 10,80 8,90    

        TuS Oberhausen BA

Andre Hermann 1990 34,50020.  9,50 9,80 9,95 4,50 0,75   

        SV Schapbach BA

Sebastian Schwarz 2001 34,10021. 9,60 5,50 4,95 10,45 3,60    

        TV Schiltach BA
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Nils Kositzki 1996 33,75022. 11,90  10,35 11,50     

        Rastatter Turnverein BA

Patrick Dietsche 1976 32,30023.  9,10 10,60  9,90 2,70   

        Rastatter Turnverein BA

Moritz Kreher 1999 32,20024. 11,65  10,00 10,55     

        TuS Oberhausen BA

Jannik Vetter 1993 32,00025. 10,60  10,20  10,60 0,60   

        TuS Oberhausen BA

Felix Kumm 1996 27,50026.  7,45 10,30 9,75     

        TG Söllingen BA

Mario Stehlin 1992 26,60027.  8,20 8,40  10,00    

        TuS Oberhausen BA

Niklas Hein 2000 26,15028. 11,45  9,50   5,20   

        Rastatter Turnverein BA

Raphael Tischler 1992 25,90029.    10,50 9,10 6,30   

        TuS Oberhausen BA

Luca Weßbecher 2001 21,80030. 11,70   10,10     

        TG Söllingen BA

Frank Mario Bohn 1971 21,60031.     11,90 9,70   

        TV Hofweier BA

Meik Müller 1993 21,00032.   10,50 10,50     

        Rastatter Turnverein BA

Patrick Wisbar 1992 20,10033.  9,35  10,75     

        Rastatter Turnverein BA

Eric Meinzer 1986 19,90034.   10,00  9,90    

        TG Söllingen BA

Tobias Armbruster 2002 19,80035. 9,45   10,35     

        SV Schapbach BA

Marco Schickinger 1995 19,45036.   9,15  10,30    

        Rastatter Turnverein BA

Willy Rebmann 2000 18,10037. 9,30    8,50 0,30   

        TG Söllingen BA

Markus Gebele 1978 13,80038.  4,70   9,10    

        SV Schapbach BA

Jan Kirchenbauer 2001 12,85039. 10,45 2,40       

        TG Söllingen BA

Jannik Bauert 1996 8,95040.  8,95       

        TV Hofweier BA

Jonas Müller 1996 8,90041. 8,90        

        SV Schapbach BA

Volker Bienmüller 1964 8,55042.  8,55       

        TuS Oberhausen BA
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Stefan Heinzelmann 1982 8,40043.   8,40      

        TV Schiltach BA

Jonas Kirchenbauer 2001 8,20044.  8,20       

        TG Söllingen BA

Jürgen Ehret 1970 7,90045.  3,80    4,10   

        TV Hofweier BA

Julian Faist 1990 7,30046.  1,95 5,35      

        SV Schapbach BA

Bernd Knöpel 1967 5,20047.      5,20   

        Rastatter Turnverein BA

Marco Pfeffer 1996 4,40048.     4,40    

        TV Hofweier BA

Thorsten Gilg 1971 3,30049.      3,30   

        TG Söllingen BA

Finn Wiemeyer 2004          

        TuS Oberhausen BA

Thomas Frueh 1962          

        TuS Oberhausen BA

Jürgen Müller 1978          

        SV Schapbach BA

Bernd Dieterle 1974          

        SV Schapbach BA
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